EBÜTEMMAM

( tl;; Y.ı )
Ebıl Ternınarn Hablb
b. E vs b. Haris et-Tal

(ö. 231/846)

Meşhur Arap şairi
ve hamase müellifi.

_j

Kendisinden nakledilen bir rivayete gö
re 190 (805-806) yılında Taberiye gölünün
kuzeybatısında Havran bölgesinin Cey
dOr kasabası köylerinden Casim'de doğ
du. Bu sebeple Havranf, CeydOri, Casimi
nisbeleriyle de anılır. Ayrıca 172 (788),
182 (798). 191 (807), 192 (808) yıllarında
doğduğuna dair rivayetler de vardır. Ba
basının Tedus (Theodose) adında bir hıris
tiyan olduğu söylenmektedir. EbO Tern
ınam bu adı sonradan Evs'e çevirmiş ve
kendisinin Tay kabilesinden olduğunu ile
ri sürmüştür. Bazıları bu durumunu hiciv
konusu yapmışsa da EbO Temmam şiir-

lerinde Tay kabilesine mensup olmakla
övünmüş ve methettiği kimselerin ço
ğunu bu kabileden seçmiştir.

Fakir bir ailenin çocuğu olan şair ba
basıyla birlikte Şam'a göç ederek ora
ya yerleşti. Burada bir dokumacının ya
nında çalışırken bir yandan da ders hal
kalarına devam etti ve bu sırada şiirle

ilgilenmeye başladı. Daha sonra Humus'a
gidip Dikülcin ve Utbe b. Abdülkerim et
Tai gibi şairlerden faydalandı. 208 (823)
yılında gittiği Mısır'da bir taraftan Fus
tat'ta Amr b. As Camii'nde sakalık ya
parken diğer taraftan edip ve şairlerin
meclislerine katıldı ve sanatını daha da
geliştirdi. Yazdığı şiirler sanat çevrele
rinde takdir görünce kısa zamanda şöh
rete kavuştu.

Şiir söylemeye muhtemelen Şam'da
başlamış olan EbO Temmam, ilk kasi
desini Mısır'da asayiş ve vergi işlerini

yürüten Ayyaş b. Lehia 'ya sunmuştur.
Kindi'nin el- Vüldt ve'J-~uddt'ında onun
211-214 (826-829) yıllarında söylediği

bazı beyitler bulunmaktadır. 214'te (829)
Suriye'ye dönen şairin Vezir Hasan b.
Sehl hakkında söylediği bir kasidesinden
yirmi altı yaşında Bağdat'ı da ziyaret et
tiği anlaşılmaktadır. Bağdat'ta fazla kal
madan Musul'a döndü.

V asi k- Billah'ın halifeliğinin

(842-847) ikinci yılında Musul'a giden ve
Vezir Muhammed b. Abdülmelik b. Zey
yat'ın katibi Hasan b. Vehb'in delaletiy
le şehre posta amiri (sahibü'l-berfd) ta
yin edilen şair, bu görevde iken oğlunun
rivayetine göre 231 'de (846), diğer riva
yetlere göre ise 228 (842-43), 229 (843-
44) veya 232 (846-47) yılında vefat etti.
Ölümü üzerine Hasan b. Vehb ve Muham
med b. Abdülmelik b. Zeyyat birer mer
siye yazmışlardır. İbn Hallikan Musul'
da onun kabrini gördüğünü söylemekte
dir ( Ve{eyat, II, ı 7).

Ebü Temmam biraz kekeme olmakla
birlikte fasih konuşurdu: ayrıca hazırce
vap ve nüktedan olup kuwetli bir hafı
zaya sahipti.

ramlar kazandırdığını ileri sürerek ken
diler ine örnek almışlardır.

Ebü Temmam·ın şiirlerini eleştiren ilk
müellif İbnü'l-Mu'tez ' dir (ö 296 / 908)

Daha sonra onu takdir edenlerden biri
olan Ebü Bekir es -Süli (ö 335 1 946) A l]
bdru Ebi Temmdm adlı eserini kaleme
almış , Hasan b. Bişr el-Amidi ise (ö. 37 ı 1
98 ı) el-M uvdzene'de şiir sanatındaki

yerini Buhtüri ile mukayese etmiştir.

EBÜ TÜRAB en-NAHŞEBİ
( ~\ y!_,JY.I)

EbıJ. Türab Asker
b. Husayn en-Nahşeb'i

(ö. 245/859)

Horasanlı ilk sı1filerden.
_j

Nahşeb'de (Nesef) doğdu. Tahsil haya
tına burada hadis ve fıkıh dersleri alarak
başladı, Şafii fıkhındaki bilgisini ileriet
tL Daha sonra kendisini zühd ve ibade
te verdi. Mekke, Basra, Şam gibi mer
kezleri dolaştı; bu yolculukları sırasında
çiteli bir hayat yaşadı.

Yamalı hırka giyip tek
kede oturmayı ve halkın dinlemesi için
yüksek sesle Kur'an okumayı bir çeşit
dilencilik saydığım belirten bir sözünü
nakleden Kuşeyri, onun füvüwetle ilgili
bazı menkıbelerini kaydeder (er-Risale,

s. 4 73-4 79).

Ebü Türab 245 (859) yılında bir yol
culuk sırasında çölde vefat etmiş ve vü
cudu yırtıcı hayvanlar tarafından parça
lanmıştır. Ancak cesedinin uzun süre hiç
bozulmadan kaldığına dair klasik kay
naklarda çeşitli menkıbeler de anlatılır.